
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
PRESO ATTO della legge n. 240 del 30.12.2010  

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 1506 del 26.06.2019 e modificato 
con D.R.D. n. 1109 del 07.06.2021, pubblicato sulla G.U. n. 144 del 18.06.2021 ed in particolare 
l’art. 21 che al comma 22 prevede che “Fanno parte del Consiglio: […] una rappresentanza del 
personale tecnico e amministrativo in misura pari al 10% della componente, con un minimo di tre, 
[…] una rappresentanza dei titolari di assegni di ricerca operanti presso il Dipartimento, laddove gli 
assegnisti siano pari ad almeno cinque” e al comma 25 che “Fanno parte della Giunta: cinque 
rappresentanti di cui: un professore ordinario; un professore associato; un ricercatore; un’unità di 
personale tecnico-amministrativo” […]”; 

VISTO il DRD n.3535/2016 prot. 181204 del 16/12/2016 con il quale è stato attivato il Dipartimento 
di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale (di seguito SCVSA); 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento SCVSA emanato con DRD n.3535/2016 
prot. 181204 del 16/12/2016 e modificato con DRD n.744/2020 del 16/03/2020 ed in particolare: 

- l’art. 8 comma 1, che in merito ai titolari di assegni di ricerca operanti presso il Dipartimento e 
degli iscritti alle scuole di specializzazione di competenza del Dipartimento è prevista una 
rappresentanza in Consiglio pari complessivamente al 10% (arrotondato per eccesso) delle 
componenti […] Qualora la componente studentesca assegnata al Dipartimento non comprenda 
alcun rappresentante dei dottorati di ricerca, il Dipartimento provvederà ad integrarla con 
almeno un rappresentante eletto tra gli studenti dei corsi di dottorato incardinati nel 
Dipartimento; 

- l’art. 10 comma 2, relativo alla composizione della Giunta; 

- l’art. 12 Norme Generali sulle elezioni nell’ambito del Dipartimento, ed in particolare il comma 4; 

CONSIDERATO che in data 04/07/2024 scadranno i mandati di tutte le rappresentanze in seno al 
Consiglio e alla Giunta di Dipartimento; 

RITENUTO di dover rinnovare la composizione degli Organi Collegiali del Dipartimento con le 
rappresentanze elettive in tempo utile; 

RITENUTO di dover procedere ad indire le elezioni per le suddette componenti nel Consiglio di 
Dipartimento e nella Giunta del Dipartimento; 

 

DECRETA 

 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

1. di indire le elezioni: 
- della componente del personale tecnico-amministrativo e dei titolari di assegni di ricerca operanti 

presso il Dipartimento nel Consiglio di Dipartimento SCVSA per il quadriennio 05.07.2024 - 04.07.2028; 

- del rappresentante dei professori ordinari nella Giunta del Dipartimento SCVSA per il quadriennio 
05.07.2024 - 04.07.2028; 

- del rappresentante dei professori associati nella Giunta del Dipartimento SCVSA per il quadriennio 
05.07.2024 - 04.07.2028; 

- del rappresentante dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento SCVSA per il quadriennio 05.07.2024 - 
04.07.2028; 

- del rappresentante del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del Dipartimento SCVSA per il 
quadriennio 05.07.2024 - 04.07.2028; 

che avranno luogo il giorno 25 giugno 2024 dalle ore 10:00 alle ore 16:00 sulla piattaforma Eligo; 

2. sono da eleggere: 
- n. 6 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Dipartimento; 

- n. 6 rappresentanti dei titolari di assegni di ricerca operanti presso il Dipartimento di competenza del 
Dipartimento; 

- n. 1 rappresentante dei professori ordinari nella Giunta del Dipartimento 

- n. 1 rappresentante dei professori associati nella Giunta del Dipartimento 

- n. 1 rappresentante dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento 

- n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del Dipartimento 

3. di non procedere all’acquisizione di candidature; 

4. il seggio elettorale per le elezioni delle componenti di cui al punto 2 è così costituito: 

- Prof. Corrado Rizzoli Presidente (docente) 

- Dott. Leonardo Manfredi Selvaggi Componente (tecnico amministrativo) 

- Dott.ssa Francesca Degola Segretario (tecnico amministrativo) 

5. di dare mandato agli uffici per ogni ulteriore adempimento. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 prof. Roberto Corradini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 
23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-06-12T17:30:34+0200
	IT
	Roberto Corradini




